

2023-08-28

Remissyttrande

Ärendenummer: NV-06750-22

Naturvårdsverket

registrator@naturvardsverket.se

Remiss gällande - förslag till reviderad nationell förvaltningsplan för storskarv

Sveriges Jordägareförbund (härefter Förbundet) har inbjudits att inkomma med yttrande över - förslag till reviderad nationell förvaltningsplan för storskarv (Änr: NV-06750-22)

Inledning

Förbundet anser att den mest prioriterade åtgärden för att kunna bedriva en adaptiv förvaltning av storskarv utifrån lokala behov är att beröra myndigheter och regering verkar för att skarven flyttas till bilaga 2 i EU:s fågeldirektiv och att allmän jakt införs på arten.

Vidare anser förbundet att storskarvens negativa påverkan på näringsverksamhet inom turism och sportfiske ska beaktas i högre utsträckning i förvaltningsplanen.

Synpunkter

1. För en långsiktig och kvalitativ förvaltning krävs goda beslutsunderlag. Kunskapen om storskarvens beståndsstorlek och utveckling behöver öka. I dagsläget genomförs inte inventeringar samordnat och i samma utsträckning i mellan län och det finns behov av ökad samordning.

Förbundet förslår att länsstyrelserna tilldelas särskilda medel för att genomföra en samordnad beståndsinventering vartannat år.

2. Det är positivt att förvaltningsplanen lyfter behovet av Regionaliserad förvaltning med lokal delaktighet. Samtliga intresseorganisationer är inte representerade i viltförvaltningsdelegationen.

Förbundet föreslår tillägg i stycket med att kunskap och synpunkter ska inhämtas från "berörda intresseorganisationer".

3. Kunskapen om skarvens påverkan på dagens fiskbestånd, ekosystem och näringsverksamheter behöver öka. Majoriteten av forskningen som ger stöd i förvaltningen är äldre och behöver uppdateras.

Förbundet anser att det är av högsta vikt att avsätta medel och bedriva opartisk forskning om hur storskarvens påverkan i sin närmiljö.

4. Oljering och prickning av ägg kan i vissa fall vara en effektiv och kompletterande metod för att begränsa storskarvens populationsutveckling samt dess fördoval, tex storlek på bytesfisk. Tydliga ställningstaganden om godkända jaktmetoder i förvaltningsplanen kan uppfattas vägledande för länsstyrelsernas beslutsfattande och att metoden därför begränsas i önskvärd utsträckning.

Förbundet föreslår att skrivningen under 6.3.2.1 Skydds jakt, sid 13, Metoden ger dock ingen direkt effekt på skadebilden, stryks.

5. Förbundet anser att det är av högsta vikt att förlänga tiden för skydds jakt efter storskarv vid med stöd av skydds jakt på enskilds initiativ, Jaktförordning (1987:905), bilaga 4, från den 28 (29) februari till den 15 april och under samma period införa möjlighet att jaga vid artens boplats.

Förbundet vill att Naturvårdsverket verkar för att förlänga tiden för skydds jakt efter storskarv till 15 april.

6. För att säkra goda uppgifter om antalet fällda storskarvar fällda med stöd av skydds jakt på enskilds initiativ, Jaktförordning (1987:905), bilaga 4, är det viktigt att berörda myndigheter, med olika insatser, verkar för en hög rapporteringsgrad av fällda fåglar.

Verka för hög inrapportering av storskarv som fällts med stöd av Jaktförordning (1987:905), bilaga 4, skydds jakt på enskilds initiativ.

Sveriges Jordägareförbund

Anders Grahn
Generalsekreterare

Carl Kuylenstierna
Ordf. Viltbrukskommittén

Sveriges Jordägareförbund (SJF) representerar större privata markegendomarna i Sverige. Förbundets medlemmar skapar nytta för människor och miljö genom ett långsiktigt förvaltande av förnyelsebara naturresurser. Vi erbjuder ett helhetsperspektiv på modernt landsbygdsföretagande eftersom våra medlemmar ofta bedriver lant-, skogs- och vattenbruk i större skala på samma fastighet. Genom stärkt landsbygdsföretagande och äganderätt vill vi utveckla näringslivet på den svenska landsbygden.